

BANDO DI PROGETTAZIONE PARCO "BADEN POWELL"

RISPOSTE A QUESITI

Quesito n. 1 - Art. 12 DISCIPLINARE Si indicano come elementi costitutivi dell'offerta tecnica "le caratteristiche di due analoghi servizi svolti e completati, scelti fra interventi qualificabili affini a quelli oggetto dell'affidamento secondo i criteri desumibili dalle tariffe professionali" I criteri a cui si fa riferimento sono quelli del D.M. 140 del 20 luglio 2012? Nello specifico si intendono i criteri relativi a classi e categorie di opere o alle fasi prestazionali o a entrambe?

Risposta n.1 Si fa riferimento alle classi e categorie previste nel bando (E19, IA.03) come specificate nel D.M. 31.10.2013 n. 143 pubblicate sulla GURI n. 298 del 20.12.2013.

Quesito n.2) Art. 12 DISCIPLINARE Gli interventi a cui si fa riferimento nell'art. 12, devono essere necessariamente realizzati, o in corso di realizzazione , o possono anche essere non realizzati?

Quesito n.3) I servizi affini da presentare nell'offerta tecnica, possono riguardare anche la sola progettazione preliminare o il solo studio di fattibilità? Devono essere stati svolti dal medesimo progettista? E' possibile inserire fra i servizi affini un progetto di classe analoga vincitore di concorso di idee bandito da una pubblica amministrazione?

R. nn.2 e 3) I servizi tecnici valutabili sono quelli indicati dall'art. 7 paragr. 7.2 del disciplinare (pag. 12/35).

Quesito n. 4 Nel disciplinare, alla pag. 5/35 si richiede che "il rapporto tra il geologo ed il soggetto affidatario dovrà essere nella forma dell'associazione temporanea ovvero di natura subordinata, in qualità di dipendente o parasubordinata attraverso contratto di collaborazione coordinata e continuativa". Non è ben chiara la posizione del geologo.

Risposta n.4 : Il disciplinare, a tal riguardo, prevede due possibilità:

1) che il geologo faccia parte dell' A.T.P.

2) ^{che} si istituisca un rapporto di natura subordinata (dipendente o parasubordinata) attraverso contratto di co.co.co. con il raggruppamento.

Quesito n.5 : a pag. 22 del disciplinare di gara si evince che l'offerta tecnica ha un totale di 70 punti suddiviso in :

a) caratteristiche di 2 lavori analoghi svolti 40/100

b) relazione tecnica articolata nelle sezioni : b. metodologia, principi e criteri di svolgimento dell'incarico 20/30 b.2 modalità di coordinamento con la stazione appaltante 10/30 a pag. 25 del disciplinare di gara si evidenzia che: l'offerta tecnica ha punti 80 (anzichè 70) includendo

nell'offerta tecnica 10 punti per il tempo di esecuzione mentre a pag. 24 del disciplinare di gara si legge che l'offerta ha 30 punti. d) vogliate cortesemente chiarire la esatta valutazione dell'offerta tecnica e di quella economica.

Risposta n. 5 : Il criterio di aggiudicazione, come riportato dall'art. 14 del disciplinare di gara, avverrà sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa, attribuendo il punteggio complessivo max di 100 punti, come suddiviso nel prospetto allegato all'art. 14 pag. 25/35 del citato disciplinare, al quale si rimanda.

Quesito n. 6 La percentuale del 60% relativa al fatturato globale che deve essere posseduto dal capogruppo mandatario di RTP da costituirsi, deve essere considerata massima (come indicato a pag. 10/35 nell'art. 7.1) ovvero minima (come indicato a pag. 20/35 nell'art. 11 punto d)?

R. n. 6) Trattasi di refuso di stampa. Ai sensi dell'art. 261 c. 7 del DPR 207/2011 e ss.mm. e ii., la percentuale del 60% di che trattasi, deve essere considerata come limite massimo consentito.

Quesito n. 7 I requisiti di capacità tecnica relativi al coordinamento della sicurezza devono essere posseduti separatamente rispetto alla categoria E.19 e IA..03? Per la sicurezza non dovrebbe essere considerata unicamente la categoria prevalente?

Risposta n. 7) Come disposto dall'art. 263 co 1^a lett. b) del DPR 207/2011 e ss.mm. e ii., i requisiti di capacità tecnica, cui si riferisce la prestazione richiesta, vanno calcolati (e dimostrati) con riguardo ad ognuna delle classi e categorie, previste nel bando.

ol.